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datumu skatīt laika zīmogā 

Valmieras novada domes priekšsēdētājam 

Nosūtīšanai e-adresē 

A.god. domes priekšsēdētāj! 

Biedrība „SOS palīdzība Ukrainai”, kas jau 12. gadu — kopš 2014. gada augusta — palīdz tieši Ukrainas 

bruņotajiem spēkiem, vēlas uzrunāt Jūsu pašvaldību ar aicinājumu un lūgumu atbalstīt Ukrainas bruņotos spēkus, 

ziedojot pašvaldību īpašumā esošos transportlīdzekļus un citus tehniskos līdzekļus. 

Visi dokumenti, kā arī nepieciešamās atskaites tiks pilnībā noformētas un nodrošinātas biedrības spēkiem. 

Biedrībai jau ir izveidojusies veiksmīga sadarbība ar Aizkraukles novada pašvaldību (6 uz Ukrainu nosūtīti 

transportlīdzekļi) un Liepājas valstspilsētas pašvaldību (1 transportlīdzeklis). 

Biedrība „SOS palīdzība Ukrainai” dibināta 2014. gada vasarā kā Facebook domubiedru grupa „SOS 

palīdzība Ukrainas armijai”. 2015. gadā tā oficiāli reģistrēta Latvijas Uzņēmumu reģistrā, kļūstot par pirmo Latvijas 

NVO, kuras galvenais mērķis ir palīdzība Ukrainas bruņotajiem spēkiem un Nacionālās gvardes vienībām. Biedrības 

darbība balstās uz brīvprātīgu darbu bez personīga finansiāla labuma gūšanas, un tās biedrus vieno apņemšanās 

stiprināt Ukrainas drošību nākamajām paaudzēm. Biedrībai ir arī sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

Biedrības īstenotie projekti aptver plašu atbalsta spektru: atjaunotu Bandvagn amfībiju visurgājēju 

nogādāšanu Ukrainā, mobilās dronu remontdarbnīcas būvēšanu, militārā un medicīniskā aprīkojuma, komunikāciju 

tehnoloģiju, transportlīdzekļu un cita specializēta ekipējuma piegādi. Šo gadu laikā biedrība ir sniegusi palīdzību 

vairākām Ukrainas bruņoto spēku vienībām, tostarp 93. atsevišķajai mehanizētajai brigādei “Kholodnyi Yar”, 3. 

atsevišķajai desanta brigādei (AZOV veterāniem), Dnipro-I vienībai “Sarmat”, kā arī medicīnas iestādēm, piemēram, 

Pokrovskas hospitālim un Hospitaljeru bataljonam. 

Biedrības darbs ir augsti novērtēts – tā saņēmusi atzinības un apbalvojumus no Ukrainas armijas vienībām 

un Ukrainas vēstniecības Latvijā, kā arī iekļauta atzītā Ukrainas medija „Euromaidan Press” uzticamo un pārbaudīto 

NVO sarakstā. Sekot līdzi biedrības aktivitātēm var tās sociālo tīklu platformās Facebook, X un Linkedin. 

Lūdzam jūsu pašvaldību izvērtēt iespēju nodot dāvinājumā transportlīdzekļus un tehniskos līdzekļus 

Ukrainas bruņoto spēku vajadzībām. Tas būtu nozīmīgs atbalsts Ukrainas un arī Latvijas brīvības un drošības 

stiprināšanā. 

Kontaktinformācijai var sazināties elektroniski lv.help.ua.army@gmail.com vai pa tālruni + 37122335767 

(kontaktpersona Jānis Pujats). 
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